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Na straży powierzonych pieniędzy 

Zdarzenia gospodarcze jakie za-
chodzą wokół nieruchomości czę-
sto mają istotny wpływ na jej kon-
dycję. Jeśli w  budżecie wspólno-
ty mieszkaniowej przewidziane 
były przychody z  tytułu reklamy 
umieszczonej na zewnętrznej ele-
wacji wówczas kłopoty finanso-
we reklamodawcy, jego zadłuże-
nie, wypowiedzenie umowy czy 
upadłość będzie wymagać ko-
rekty budżetu. Podobnie w  sy-
tuacji gdy któryś z  dostawców 
(sprzątanie, zieleń, konserwacje 
itp.) zrezygnuje  ze świadczenia 
usługi, a  nowy nie będzie ofero-
wał tak dogodnych warunków.

Program firmy Mieszczanin umoż-
liwia  zarządcy tworzenie budżetu 
nieruchomości o  dowolnej precyzji. 
Jednak najważniejszym atutem pro-
gramu jest automatyczne odczytywa-
nie rzeczywistych kosztów i przycho-
dów zarejestrowanych przez służ-
by księgowe. Obliczenia dla jednej 

nieruchomości trwają kilkanaście se-
kund, tyle samo przygotowanie gra-
ficznej prezentacji na ekranie lub 
wydruku.

Roczny budżet bez specyfikacji dla 
każdego miesiąca nie pozwala rzetel-
nie diagnozować ryzyka przekrocze-
nia zaplanowanych wydatków. Jako 
przykład przyjmijmy, że zaplanowa-
no kwotę 900 zł na przeglądy w całym 
roku, a  już w okresie od stycznia do 
marca wydano na ten cel 600 zł. Wów-
czas dla budżetu rocznego analiza po 
I kwartale pokaże, że plan został prze-
kroczony o ponad 160% (900:4 = 225, 
600-225 = 375, 375/225 * 100% = 
167%). Podczas gdy w rzeczywistości 

Miesięczna analiza niekorzyst-
nych sytuacji ekonomicznych po-
zwala na efektywne zapobiega-
nie utracie płynności finansowej 
wspólnoty. Pozwala na unikanie 
naliczania karnych odsetek przez 
dostawców usług i mediów. 
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wydatki planowano na luty, marzec 
i wrzesień odpowiednio na kwoty 100, 
500 oraz 300 zł. I tym samym ponie-
sione koszty tak jak w  powyższym 
przykładzie odpowiadają dokładnie 
kwotom przyjętym w budżecie.

Podobnie jak na pierwszej ilustracji, 
w  rocznym budżecie można jedynie 
prognozować przyszłe koszty. Lecz ta 
prognoza ogranicza się do arytmetycz-
nych zabiegów – analizując wykona-
nie po kwietniu możemy zakładać, że 
do końca roku wydamy 3 razy tyle.

Firma Mieszczanin dostarcza zarząd-
cy rozwiązania, dzięki którym może 
on w każdej chwili kontrolować stan 
finansów nieruchomości. Nie musi 
czekać na zakończenie roku by dopie-
ro wtedy, korzystając z danych otrzy-
manych od służb księgowych, ocenić 
jak minął rok. Pracownik odpowie-
dzialny za przygotowanie planu i ana-
lizę jego wykonania otrzymuje czytel-
ny i precyzyjny obraz tego, co dzieje się 
w danej chwili w nieruchomości. Pro-
gram firmy Mieszczanin znakomicie 
ułatwia przygotowanie szczegółowego 
budżetu na każdy miesiąc. Wówczas 
prezentowane przez program wyniki 

są jak najbardziej bliskie rzeczywi-
stości. Tak opracowany budżet, który 
dokładnie odzwierciedla miesięczne 
koszty i  przychody, pozwala na na-
tychmiastowe reagowanie i  przeciw-
działania niekorzystnym trendom. 

Kolejnym narzędziem zarządcy służą-
cym do monitorowania kondycji finanso-
wej wspólnoty jest porównanie kosztów 
i przychodów. Także i tutaj firma Miesz-
czanin wspomaga zarządcę oferując swo-
je profesjonalne rozwiązania.

Pracownik odpowiedzialny za 
nadzorowanie ponoszonych przez 

nieruchomość kosztów, może w cza-
sie kilkunastu sekund otrzymać ana-
lizę wyniku za dowolny okres. Nie 
musi czekać do stycznia, by na rocz-
nym zebraniu przedstawić niekiedy 
przykre informacje o  stracie w  mi-
nionym roku. W  każdej chwili mo-
że poznać odpowiedź na pytanie o to 
czy przyjęta wysokość opłat wnoszo-
nych przez mieszkańców jest wystar-
czająca. 

Dzięki naszemu oprogramowaniu 
zarządca może bezpiecznie kontro-
lować powierzone mu przez właści-
cieli środki finansowe i  profesjonal-
nie nimi gospodarować.

ANNA CZERNIK
dyrektor zarządzający
licencja zarządcy nieruchomości nr 18831

Roczny plan kosztów i przychodów 
nieruchomości można podzielić na 
12 miesięcy i  skutecznie go moni-
torować. Nie trzeba mozolnie za-
pełniać tabel Excela – dzisiaj do-
stępny jest już bardziej efektywny 
program komputerowy.


